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BIOCINVES 2025 (Lunes 12 de Mayo 2025)

Departamento de Biomedicina Molecular.
Auditorio de la secretaria académica

DEPARTMENTO DE
BIOMEDICINA MOLECULAR

EL BIOCINVES tiene como fin presentar |0S programas de posgrado
(maestria y doctorado) y los proyectos de investigacion que se realizan
en las sede norte y sur de la Ciudad de México. Se pretende fomentar

la interaccién entre los estudiantes interesados en el posgrado.
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PROGRAMA. Biomedicina Molecular (12 de mayo 2025)

9:00- 9:30 Inauguracion del BIOCINVES
Dr. Alberto Sanchez Hernandez

10:00- 10:15  Dr. Vianney Ortiz Navarrete

INVESTIGADORES BIOMEDICINA MOLECULAR Jefe del Departamento
Dr. Vianney Fco. Ortiz Navarrete vortiz@cinvestav.mx Bienvenida )
10:15-10:30 Dra. Leticia Cedillo Barrén
Dr. Leopoldo Santos Argumedo lesantos@cinvestav.mx Coordinadora Académica
Programa de Biomedicina
Dra. Isaura Meza Gomez-Palacio imeza@cinvestav.mx 10:30-10:55  Dra. Teresa Estrada
La etiologia de la diarrea infantil grave en
Dra. Rebeca Georgina Manning Cela rmanning@cinvestav.mx Mexico
Dra. Rosaura Hernandez Rivas rohernan@cinvestav.mx 10:55-11:05 RECESO
Dra. Ma. Carmen Sanchez Torres csanchez@cinvestav.mx 11:05-11:30 Dr. Michael Shnoor
) _ Por qué sobrevivimos a heridas e infecciones?”
Dra. Ma. Teresa Estrada Garcia testrada@cinvestav.mx 11:30- 11:55  Dra. Carmen Sanchez
. ; . Caracterizacion de las subpoblaciones de
Dr. Marco Antonio Meraz Rios mmeraz@cinvestav.mx

macrofagos en patologias inflamatorias.
11:55-12:20  Dr. Miguel Vargas

Dr. Miguel Angel Vargas Mejia mavargas@cinvestav.mx R .
La participacion funcional de los compuestos
Dr. Michael Shnoor mschnoor@cinvestav.mx C14 y P8 en la inhibicion KRas4b oncogénico para
el tratamiento del cancer pancreatico asi como
Dra. Leticia Cedillo Barron: Icedillo@cinvestav.mx sus posibles implicaciones en la regulacion
de diferentes Rasopatias.
Dr. Nicolas Villegas Sepulved nvillega@cinvestav.mx 12:20-12:45 Dr. Leopoldo Santos Argumedo

Inmunoenvejecimiento /
12:4513:15  Dra. Rosaura Hernandez ®
MicroRNAs: herramientas moleculares para el diagnéstico y
tratamiento del Adenocarcinoma Ductal Pancréatico

13.15-15:00 COMIDA
15:00 - 16.00 Posters
16:00 - 17:00 Visitas a los laboratorios
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